
Utskick september 2020 
 
Hej! 
 
Vi närmar oss oktober och jakten efter älg och jakt efter klövvilt med hund. Inför detta vill länsstyrelsen 
uppmärksamma skötsel- och förvaltningsområdena på ett par fokusområden. 

Arbete för att bättre nå uppsatta avskjutningsmål 
Det finns en generell trend i länet så väl som nationellt att färre djur fälls än planerat. Vi efterfrågar 
därför att skötselområdena, under säsong, aktivt arbetar för att nå uppsatta mål. Gällande avskjutning 
är önskvärda nivåer 90 – 110 % av planerad avskjutning. Aktiva åtgärder som kan tillämpas för att nå 
uppsatta mål är bland annat att tilldela fler djur än planerad avskjutning i skötselplanen, olika typer av 
potter eller tillämpning av avlysningsjakt. Länsstyrelsen har vid arbete med de skötselplaner som 
reviderats i år fokuserat på just nämnda. Att vi, gemensamt, behöver nå uppsatta mål i större 
utsträckning. 

På samma ämne vill vi även påminna om den löpande rapporteringen av fällda älgar. Fälld älg ska 
rapporteras senast två veckor efter att den skjutits i Älgdata. Om det uppstår tekniska problem eller 
andra komplikationer så hör gärna av er till oss direkt. Om ni rapporterar via externt system, 
kontrollera efter första rapporterade älgen att den även har registrerats i Älgdata. 

Förvaltning av övrigt klövvilt 
Under året så har länsstyrelsen märkt ett ökat behov av skyddsjakt efter dovhjort på flera håll i länet. 
Samtidigt har vi fått uppdrag från regeringen att implementera Naturvårdsverkets nationella 
förvaltningsplan för vildsvin på regional nivå och därigenom bland annat arbeta för att minska 
vildsvinsskador på jordbruksgrödor.  

Skötselområdena är den plattform där viltförvaltning diskuteras lokalt i ett större område med 
representanter från olika intressen. Vi önskar att ni informerar ingående jaktlag vid era sammanträden 
om den utvecklingen som sker i länet, om samförvaltningsplanen och att vi tillsammans verkar för 
viltstammar i balans så att skadorna på jord- och skogsbruk minskar. 

Ett utdrag från slutorden i samförvaltningsplanen. ”Det långsiktiga målet med viltförvaltningen är att 
uppnå en långsiktig ekologisk balans mellan viltet och de naturliga foderresurserna i hela landskapet. 
Detta för att värna den biologiska mångfalden och viltets välmående. Viltet ska inte avsevärt begränsa 
eller försvåra produktionen av livsmedel och skog.” 

 
Fortsatt gott jaktår önskar Länsstyrelsen i Södermanland genom  

Jan-Erik Dalmo 

Vilthandläggare 
Länsstyrelsen i Södermanlands län  
611 86 Nyköping 
 
Telefon: 010 – 223 44 08 
Mail: Jan-Erik.Dalmo@lansstyrelsen.se 
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